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Kittilän kuntalaisten, yrittäjien ja vapaa-ajan asukkaiden net ti yh teyk-
sien nykytilaa ja laajakaistatarpeita kartoittavat sähköiset kyselyt ke-
rä si vät yhteensä 230 vastausta. Kyselyjen tulosten perusteella Kit ti-
läs sä on tarvetta nopeille ja luotettaville laajakaistayhteyksille. Kunta
tu lee käymään aktiivista vuoropuhelua toimijoiden kanssa va lo kui tu-
ver kon kehittämiseksi.

Kittilässä yhteistyössä kunnan, Lapin liiton ja Tunturi-Lapin Leaderin
kans sa toteutetun laajakaistakyselyn vastausten perusteella kun ta-
lai set, vapaa-ajan asukkaat ja yrittäjät käyttävät pääsääntöisesti lan-
gat to mia laajakaistayhteyksiä. Nykyisten nettiyhteyksien arvioitiin toi-
mi van lähinnä kohtalaisesti. Internet-yhteyttä käytetään peruskäytön
li säk si erityisesti tv- ja streaming-palveluihin ja etätyöskentelyyn.

Paremmat nettiyhteydet mahdollistavaa valokuitua kohtaan löytyy
Kit ti läs tä kiinnostusta liittymishinnan ja kuukausimaksun ollessa koh-
tuul li set. Koko kunnan kattavan kyselyn tulosten perusteella liki 80
pro sent tia vastaajista ostaisi valokuituliittymän alle 1 000 eurolla.
Hin nan noustessa 1 500-2 000 euroon liittymän ottaisi enää vii den-
nes vastaajista. Yli 2 000 euroa olisi valmis maksamaan vain 8 %
vas taa jis ta. Keskimäärin 40 euron kuukausimaksun nopeasta net ti-
yh tey des tä maksaisi yli 65 % vastaajista. Tietoakin asiasta kaivataan
– yli puolet vastaajista ei kokenut saaneensa tietoa valokuidusta.

Puutteita ilmenee nettiyhteyksien toimivuudessa

Kittilän kysely keräsi reilusti avoimia kommentteja, ja va lo kui tu yh-
teyk sien rakentumista odotettiin kovasti. Joku oli 5G-yhteyksiäkin
tes tan nut, mutta kokemus oli ollut pettymys. Toimivan netin koettiin
tuo vat lisää viihtyvyyttä ja lisäävän paikkakunnan kiinnostavuutta eri-
tyi ses ti nuoremman väestön keskuudessa.

”Ennen oli hienoa, kun kylälle saatiin tie, sitten sähköt ja
lo pul ta puhelinlinjat – nyt on hienoa, kun saadaan lois ta-
vas ti toimivat verkkoyhteydet.”

Avoimissa kommenteissa esille tuotiin Kittilän kuntakeskuksen ja sen
välittömässä läheisyydessä olevat huonot nettiyhteydet. Eri tyi ses ti
ilta-aikaan ja viikonloppuisin yhteydet pätkivät tai eivät toimi lain kaan.



Paikoin tilanne keskustassa on hyvä, sillä alueelle on ra ken net tu
Telian valokuituverkkoa. Ne, jotka eivät liittyneet verkkoon ra ken nus-
vai hees sa, ovat todenneet verkkoon liittymisen jälkeenpäin mah dot-
to mak si:

”Harmittaa, kun kirkonkylälle valokuitua vedettäessä en
saa nut täsmätietoa siihen liittymisestä. Nyt on todella
han ka laa saada tietoa siitä, miten se näin jälkikäteen on-
nis tui si.”

Levillä verkon kuormitus oli aiemmin kova erityisesti matkailun se-
son ki piik kei nä. Koronan myötä alueen kysyntä on jatkunut tasaisena
pit kin kautta, minkä johdosta yhteyksien arvioitiin toimivan poik keuk-
sel li sen heikosti koko talven.

Etätyön lisääntyessä ruuhkaa verkossa on myös aamupäivisin, kun
se aiemmin painottui lähinnä ilta-aikaan. Liiketoiminnan kannalta va-
lo kui tu ver kon rakentaminen alueelle koettiin erityisen tärkeäksi. Rin-
tei den sulkeuduttua muun muassa maksupäätteiden, kassojen ja va-
raus jär jes tel mien toiminnan koettiin hidastuvan paikoin netin kuor mi-
tuk sen johdosta.

Alueelta kommentointiin tilanteen alkavan olla työnteon ja yleisen
viih ty vyy den kannalta haasteellinen:

”Yhteys on todella huono varsinkin sesonkina. Ma joit tu-
jat joutuvat käymään autolla muualla, jotta saavat säh kö-
pos tit lähetettyä.”

Laajakaistakyselyihin saatujen vastauksien perusteella kunta käy ak-
tii vis ta vuoropuhelua toimijoiden kanssa Kittilän laa ja kais ta yh teyk-
sien parantamiseksi ja tarvittavien kehittämistoimien ai kaan saa mi-
sek si.
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